把质量关，从采购、销售、生产、产品验收、售后服务及客户反馈等多个环节建立严密的质量管理评价体系，对各个环节严

格控制，保证公司产品和服务的质量，为客户提供更放心的产品和更贴心的服务。公司从成立至今，在质量管理方面取得了

骄人的成绩，荣获国家免检产品、中国名牌产品称号，多次获得江西省质量管理先进企业荣誉，获得首届鹰潭市市长质量奖。

8、互惠互利，保护供应商、客户的权益

公司秉承诚信、共赢、互利、友好的商业价值观，与供应商、客户建立了长期稳定的合作伙伴关系，努力维护供应商、

客户的权益。

公司建立公平诚信的采购供应体系，通过建立健全相关制度，加强资金管理和财务风险控制，保障资产和资金安全，从

而确实保障供应商的合法权益，与供应商保持良好合作关系，实现风险共担、合作双赢。

公司秉承诚实守信、与客户共赢的营销理念，与客户建立了稳定、更为密切的战略合作关系。通过开展定期客户满意度

调查收集客户反馈信息，及时了解客户需求和感受，对客户的反馈及时予以响应，倾心服务客户，并以客户的满意作为经营

之本，切实维护客户利益。

   9、注重环境保护，促进协调发展

公司遵守环境保护法律法规的相关规定，在生产经营管理中始终坚持保护环境、协调发展、绿色生产等方针。2015年，

公司持续遵循ISO14001环境管理体系认证的要求，严格按照完善的管理程序和控制程序，加强对周边环境、生产环境等各

方面的保护。

2014年公司在三川水工产业园的建设中，坚持选用节能环保的低损耗型建材，在办公家具和相关设备的选择上也坚持了

经济实用及环保的标准。公司采用信息化办公0A系统和升级版ERP，无纸化办公不仅提高了工作效率，还节约了资源，倡

导低碳办公理念。公司还在新员工入职培训中增加了环保、安全的培训课程，并定期组织环保、安全学习，积极倡导安全、

环保化生产经营。

2016年，公司将继续围绕社会及相关方对我们的期望和要求，紧跟中国经济发展和改革的新趋势，坚持业务发展与履行

社会责任工作并重，进一步细化、优化社会责任工作，促进公司与经济、社会和环境的共生、共融、共发展。

三川智慧科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

三川智慧科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 16,778,764 6.72% 16,749,000  10,364,709 -3,233,027 23,880,682 40,659,446 9.77%

2、国有法人持股   770,000   770,000 770,000 0.19%

3、其他内资持股 16,778,764 6.72% 15,979,000  10,364,709 -3,233,027 23,110,682 39,889,446 9.58%

其中：境内法人持股   14,119,000   14,119,000 14,119,000 3.39%

   境内自然人持股 16,778,764 6.72% 1,860,000  10,364,709 -3,233,027 8,991,682 25,770,446 6.19%

二、无限售条件股份 232,764,336 93.28%   139,361,136 3,228,387 142,589,523 375,353,859 90.23%

1、人民币普通股 232,764,336 93.28%   139,361,136 3,228,387 142,589,523 375,353,859 90.23%

三、股份总数 249,543,100 100.00% 16,749,000  149,725,845 -4,640 166,470,205 416,013,305
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、实施首期股权激励计划，对不符合股权激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票4,640股回购注销；

   2、实施资本公积金转增股本方案。

  3、实施非公开发行股票方案，向五名特定对象发行新股16,749,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、2015年3月26日，公司第四届董事会第七次会议审议通过了《2014年度利润分配及资本公积金转增股本预案》、《关

于回购注销不符合条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》；同日，公司第四届监事会第五次会议就上述议

案发表了核查意见，独立董事发表了独立意见。 2015年4月17日，公司2014年度股东大会审议通过了《2014年度利润分配及

资本公积金转增股本方案》。

   2、2014年10月29日，公司2014年第三次临时股东大会以特别决议审议通过了《关于公司非公开发行股票方案的议案》；

2015年7月21日公司获得中国证券监督管理委员会《关于核准江西三川水表股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许

可 [2015]1660号）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   1、根据2015年3月26日公司第四届董事会第七次会议审议通过的《关于回购注销不符合条件的激励对象已获授但尚未解

锁的限制性股票的议案》，公司决定回购注销不符合条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票4,640股，经中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，上述限制性股票回购注销事宜已于2015年4月9日完成。

三川智慧科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

   2、2015年4月21日，公司发布了《2014年度权益分派实施公告》；2015年4月29日，公司实施了利润分配及资本公积

金转增股本方案，实际现金分红24,954,295.17元，转增股本149,725,845股。

   3、经证监会核准，公司于2015年7月29日启动非公开发行股份事宜；2015年8月4日，经瑞华会计师事务所（特殊普

通合伙）审验，公司此次增发人民币普通股（A股）16,749,000股，募集资金总额为128,297,340元，扣除各项发行费用5,706,749

元，募集资金净额为122,590,591元。2015年8月17日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成本次发

行新增股份登记托管手续。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目

本报告期 2014年

变动前 变动后 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 0.56 0.34 0.50 0.31

基本每股收益（元/股） 0.56 0.34 0.50 0.31

归属于公司普通股股东的每股净资产(元/股) 4.97 3.27 4.51 3.00

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售股

数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

江西三川集团有

限公司
0 0 4,130,000 4,130,000 非公开发行股票锁定

2018 年 8 月 20

日

江西三川水表股

份有限公司－第

一期员工持股计

划

0 0 5,859,000 5,859,000 非公开发行股票锁定
2018 年 8 月 20

日

兴全睿众资产－

上海银行－兴全

睿众定增 3 号特定

多客户专项资产

管理计划

0 0 4,130,000 4,130,000 非公开发行股票锁定
2018 年 8 月 20

日

李建林 0 0 1,860,000 1,860,000 非公开发行股票锁定
2018 年 8 月 20

日

东方证券股份有

限公司
0 0 770,000 770,000 非公开发行股票锁定

2018 年 8 月 20

日

童保华 9,385,271 0 5,631,267 15,016,538 高管限售 根据相关规定

李强祖 3,118,924 0 -521,760 2,597,164 高管限售 根据相关规定

三川智慧科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

宋财华 852,034 0 511,230 1,363,264 高管限售 根据相关规定

吴雪松 843,634 0 506,190 1,349,824 高管限售 根据相关规定

罗安保 2,160,086 0 1,296,076 3,456,162 高管限售 根据相关规定

童为民 36,001 0 21,601 57,602 高管限售 根据相关规定

倪国强 34,801 0 20,881 55,682 高管限售 根据相关规定

杨志清 8,881 0 5,329 14,210 高管限售 根据相关规定

其他股权激励对

象
339,132 535,190 196,058 0 股权激励 已经解锁

合计 16,778,764 535,190 24,415,872 40,659,446 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

股票  7.66 元/股 16,749,000 2015 年 08 月 20 日 16,749,000

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

   2014年10月29日，公司2014年第三次临时股东大会以特别决议审议通过了《关于公司非公开发行股票方案的议案》；2015

年7月21日公司获得中国证券监督管理委员会《关于核准江西三川水表股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2015]1660号），核准公司非公开发行股票不超过1,678万股。2015年7月29日，公司启动了本次非公开发行股票事项，向五

名特定对象发行新股16,749,000股，其中江西三川集团有限公司认购413万股、李建林认购186万股、兴全睿众定增3号特定多

客户专项资产管理计划认购413万股、东方证券股份有限公司认购77万股、三川股份第1期员工持股计划认购585.9万股。2015

年8月4日，经瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，公司此次非公开行募集资金总额128,297,340元，扣除各项发行费用